
VISEGRÁDSKÉ PROJEKTY 

Ing. Petr Švihlík

Hradecká kulturní a vzdělávací společnost



1) Festival sborového zpěvu

• V průběhu 6 let bylo úspěšně realizováno 6 projektů 
podpořených IVF, které byly zaměřeny na oblast 
sborového zpěvu v rámci festivalu KRÁLOVÉHRADECKÉ 
SLAVNOSTI SBOROVÉHO ZPĚVU. 

• Předmětem a cílem projektu byla podpora tradic 
sborového zpěvu, vytvoření optimálních podmínek pro 
jeho rozvoj ve všech věkových kategoriích s akcentem 
na děti a mládež, a to v rámci celého regionu V4. Do 
každého z těchto projektů bylo zapojeno několik tisíc 
osob – jak vystupujících, tak návštěvníků.





















2) Jazzový festival 

• V roce 2010 se uskutečnil projekt STŘEDOEVROPSKÝ 
JAZZOVÝ MOST. 

• Předmětem a cílem bylo vzájemné setkávání a 
prezentace amatérských a profesionálních 
dixielandových a jazzových formací ze zemí V4, 
rozvíjení hudebních tradic, zkvalitnění komunikace a 
posilování přátelství mezi muzikanty z Visegrádského 
regionu. 

• Uvedené akce, na které zazněla jazzová hudba ze všech 
zemí V4, se zúčastnil rovněž příznivec jazzu, dixielandu 
a swingu - prezident ČR pan Václav Klaus, který přijal 
pozvání organizátora akce – HKVS.















3) Adventní festival

• V roce 2014 byl úspěšně za účasti 2 partnerů realizován 
(v rámci „cross-border cooperation“) projekt nazvaný 
ADVENTNÍ TRADICE V ČESKO – POLSKÉM PŘÍHRANIČÍ. 

• Předvánoční, folklorně laděný program probíhal ve 2 
částech – na straně české v HK, na straně polské v 
partnerském Walbrzychu. 

• Program spočíval ve společné CZ-PL účasti folklorních 
souborů a prezentaci adventních tradic na obou 
stranách hranice. Byly předvedeny vánoční koledy, 
pastorální písně, ukázky adventních tradic, jejich 
společné rysy, ale i odlišnosti a regionální specifika.

























Děkuji za pozornost.


